報道関係各位              2019 年 9 月 24 日

オンキヨースポーツ株式会社

株式会社 FEAT SPORTS との事業譲受に関する基本合意のお知らせ

オンキヨースポーツ株式会社は、株式会社 FEAT SPORTS（本社：東京都千代田区、代表取締役：中田

雅朗、以下 FEAT SPORTS）の事業の一部譲受について基本合意をいたしましたので、お知らせいたします。

１.基本合意の趣旨

食トレアプリ「food coach」は、スポーツ選手のパフォーマンス向上を目指して、食事面でそのノウハウや経験を

“AI” を活用したサービスとして提供しており、国内外のアスリートにご活用いただいています。

当社と FEAT SPORTS は、2018 年 12 月 5 日発表の「スポ食サポートプログラム」に当社が提供する food

coach を採用いただき、プロサッカーチーム横浜 FC ユース・Jr ユースのサポートを行っておりましたが、食トレアプリ

「food coach」の普及拡大によるトップアスリートの育成、強化に加え、キャリア形成支援を行うことを目指し、

FEAT SPORTS が運営する一部事業をオンキヨースポーツ株式会社にて引き受けることで、スポーツ支援の事業規

模及び事業領域の拡大を行ってまいります。

２.検討する事業譲受の内容

FEATSPORTS が運営する下記事業の譲受

1）スポ食サポートプログラム「スポ食」

2）アスリートのキャリア形成支援サービス「アスリート job」

3.今後の予定

2019 年 9 月 20 日 基本合意契約締結日

2019 年 9 月 30 日(予定) 事業譲渡契約締結日

2019 年 10 月 １日(予定) 事業譲受日

【関連リンク】

 オンキヨースポーツの food coach が、 FEAT SPORTS が提供する「スポ食サポートプログラム」に採用

（2018 年 12 月 5 日）

https://www.jp.onkyo.com/news/information/topics/20181205_PR_OSC_Sposyoku.pdf

 株式会社 FEAT SPORTS WEB サイト  https://feat-sports.com/

 アスリート job WEB サイト https://athletejob.com/

 food coach WEB サイト http://foodcoach.jp/

 オンキヨースポーツ株式会社 ホームページ https://www.jp.onkyo.com/osc/index.htm

以上

https://www.jp.onkyo.com/news/information/topics/20181205_PR_OSC_Sposyoku.pdf
https://feat-sports.com/
https://athletejob.com/
http://foodcoach.jp/
https://www.jp.onkyo.com/osc/index.htm

オンキヨースポーツ株式会社 food coach 事業部    林